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Inledning 
Dessa riktlinjer beskriver vad som gäller avseende hanteringen av regionala företagsstöd. 
Riktlinjerna fastställer även Region Jämtland Härjedalens modell för politisk prioritering av 
företagsstöden. Företagsstöd avser i detta sammanhang ett samlingsbegrepp för ekonomiskt 
stöd beviljat med stöd i förordningen (2022:1467) om statligt stöd till regionala 
investeringar samt förordningen (2022:1468) om statligt stöd för att regionalt främja 
företag. 
 
En nationell handbok om företagsstöd som tillhandahålls av Tillväxtverket ger vägledning 
till den som ansvarar för att handlägga ärenden. 
 
För hantering av regionala företagsstöd finns ett nationellt ärendehanteringssystem, Nyps, 
som ägs och förvaltas av Tillväxtverket. Beslut om företagsstöd måste registreras i Nyps för 
att medel från anslag 1:1 ska kunna utbetalas till stödmottagande företag. Systemets 
gränssnitt mot företaget är e-tjänsten Min Ansökan. På Min Ansökan publiceras Region 
Jämtland Härjedalens erbjudanden om företagsstöd och blir därigenom möjliga att söka för 
företag. De olika erbjudande skapas med stöd i olika paragrafer i förordningarna och därför 
gäller till viss del olika förutsättningar för stöd för olika erbjudanden. 
Ansökningsformulären i Min Ansökan är nationella och skapade för att ge svar på frågor 
anpassade efter vilka förutsättningar som gäller. På Region Jämtland Härjedalens webb, 
www.regionjh.se/företagsstöd, ges utförlig information om vilka företag som kan söka 
stödet, vilka kostnader som går att stödja och vad som gäller avseende stödnivå.  

Statliga medel för regionalt 
utvecklingsarbete 

Region Jämtland Härjedalen är regionalt utvecklingsansvarig aktör. Enligt lag (2010:630) 
om regionalt utvecklingsansvar samt förordning (2017:583) om regionalt tillväxtarbete 
ska regionalt utvecklingsansvarig aktör besluta om användningen av vissa statliga medel för 
det regionala utvecklingsarbetet. Medel från anslag 1:1, Regionala utvecklingsåtgärder, utgör 
den typen av medel och de ligger inom statens utgiftsområde 19.  
 
Medlen får enligt regleringsbrev avseende anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom 
utgiftsområde 19 Regional utveckling endast användas för ändamålen företagsstöd, 
projektstöd och stöd till kommersiell service. En särskild summa får även användas för 
ändamålet uppföljning och utvärdering. Staten ställer krav på regionernas användning, 
redovisning och återrapportering genom villkorsbeslut.  
 
Staten styr användningen av medel från anslag 1:1 genom att ge regionerna en strategisk 
ram, en ekonomisk ram och en legal ram.  

http://www.regionjh.se/f%C3%B6retagsst%C3%B6d
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Strategisk ram 
Den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är 
styrande för vad medel från anslag 1:1 får användas till. Strategin ska också vara vägledande 
för inriktningen av de regionala utvecklingsstrategierna. På detta sätt finns en koppling 
mellan strategiska mål och prioriteringar på nationell och regional nivå. Beviljade stöd ska 
kunna motiveras utifrån dessa strategier.  
 
Ansvarig handläggare bereder ärendet och ska i förslag till beslut framhålla investeringens 
/åtgärdens betydelse utifrån hur företagets satsning bidrar till de mål och prioriteringar som 
strategierna framhåller. Region Jämtland Härjedalen ska lokalt klassificera hur ärendet 
kopplar till regionala styrkeområden för smart specialisering.  

Ekonomisk ram 
Medlen fördelas årligen till regionerna. De ekonomiska förutsättningarna fastställs i 
regleringsbrevet och regionerna får fatta beslut om ekonomiska åtaganden inom tilldelat 
bemyndigande. Medlen betalas ut till stödmottagande företag efter redovisning av 
genomförda åtgärder. Förordningarna ställer även krav på andra förutsättningar som ska 
vara uppfyllda för att ett stöd ska betalas ut.  
 
Hur fördelningen av medel från anslag 1:1 ska se ut mellan företagsstöd, projektstöd och 
stöd till kommersiell service avgörs löpande under året med hänsyn till strategiska 
avvägningar och prioriteringar. Om Region Jämtland Härjedalen beviljas att driva 
ramprojekt med finansiering från Europeiska regionala utvecklingsfonden prioriteras medel 
som medfinansiering och läggs i prognos för nya åtaganden.  

Legal ram 
Enligt regleringsbrevet får medlen användas för ändamålet företagsstöd i enlighet med:  
 

• förordningen (2022:1467) om statligt stöd till regionala investeringar 
• förordningen (2022:1468) om statligt stöd för att regionalt främja företag 
• förordningen (2015:210) om statligt stöd för att regionalt främja små och 

medelstora företag (upphävd 1 januari 2023) 
• förordningen (2015:211) om statligt stöd till regionala investeringar (upphävd 1 

januari 2023) 
 
Nya beslut fattas med stöd i de förordningar som trädde i kraft 2022 men tidigare fattade 
beslut gäller enligt övergångsbestämmelserna fortfarande för stöd som har beslutats enligt 
de upphävda förordningarna. Regionerna har dock inte rätt att pröva frågor om stöd enligt 
alla paragrafer, vilket framgår av förordningarna. Vissa typer av stöd får endast prövas av 
Tillväxtverket.  
 
Förordningarna definierar vilka förutsättningar som gäller för stöd. Alla stödmottagande 
företag måste ha löner och andra anställningsförmåner som följer av kollektivavtal eller är 
likvärdiga med löner och andra anställningsförmåner enligt kollektivavtal inom branschen. I 
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övrigt gäller olika särskilda förutsättningar för stöd för olika typer av företagsstöd. Endast 
ärenden som uppfyller förutsättningar för stöd ska läggas fram för bifallsbeslut. Att 
förutsättningar för stöd inte uppfylls kan utgöra en avslagsgrund. 

Modell för politisk styrning av 
företagsstöden 

Erbjudanden om företagsstöd 
Regionala utvecklingsnämnden ska senast i december fastställa vilka erbjudanden om 
företagsstöd som Region Jämtland Härjedalen ska ha under kommande verksamhetsår. 
Regionala utvecklingsnämnden kan vid behov under verksamhetsåret besluta om 
förändringar av erbjudanden, samt om att lägga till eller ta bort erbjudanden.  

Beslut i enskilda företagsstödsärenden 
Beslut om stöd ska fattas av behörig beslutsfattare enlig gällande delegationsbestämmelser 
(nämnd eller delegat).  
 
Ett beslut ska enligt förordning innehålla uppgifter om den åtgärd som företaget ska 
genomföra. Beslut om stöd enligt vissa paragrafer ska även förenas med villkor om att 
stödmottagaren inte ansöker om stöd för åtgärder inom det nationella programmet för 
Fonden för en rättvis omställning 2021–2027. Beslutet får enligt förordning även förenas 
med ytterligare villkor (läs: än förordningen kräver) som krävs för att syftet med stödet ska 
tillgodoses. Villkoren ska framgå av beslutet.  
 
Vid behov ska avstämning om etiska aspekter i ärendet ske under beredning med regionala 
utvecklingsnämndens presidium.  

Krav på hållbarhet 
Syftet med företagsstödet är att främja en hållbar tillväxt och stärka konkurrenskraften i 
företag och därmed främja en hållbar regional utveckling. Enligt förordning ska Region 
Jämtland Härjedalen prioritera mellan inkomna ansökningar som uppfyller förutsättningar 
för stöd och ge företräde till de ansökningar som bedöms ha bäst förutsättning att uppfylla 
det syftet.  
 
Ett ärende ska bedömas ur samtliga hållbarhetsdimensioner:  

- Ekonomisk hållbarhet 
- Miljömässig hållbarhet 
- Social hållbarhet 
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Företag som söker stöd ska besvara ett antal frågor som specifikt handlar om hållbarhet. 
Den nationella handboken för företagsstöd ger vägledning vid bedömning av svaren. Region 
Jämtland Härjedalen har även en egen så kallad Hållbarhetshandbok.  

Etiska aspekter 
 
I Region Jämtland Härjedalens reglemente för finansverksamheten (RS/783/2016) finns ett 
avsnitt om etisk och miljömässig hänsyn. Samma grundprinciper för finansiering ska gälla 
för företagsstödens prioritering och de etiska aspekterna hänger tätt samman med 
hållbarhetsdimensionerna. Enligt reglementet placeras inte ekonomiska medel i företag som 
har produktionen eller försäljningen av krigsmateriel, pornografi eller tobaks- och 
alkoholvaror som en väsentlig del av verksamheten.  
 
När det gäller företagsstöd kan avsteg från principen om placering i företag som producerar 
alkoholvaror göras om det är fråga om företag som har småskalig produktion av 
alkoholhaltiga drycker och då företaget genom sin producerande verksamhet även bedöms 
bidra till besöksnäringens utveckling på destinationen/platsen. Målkonflikt med 
folkhälsoperspektivet ska bedömas och beaktas. Det är även möjligt att göra avsteg från 
principen om placering i företag som producerar eller säljer krigsmaterial om det är fråga 
om material till civilförsvar, krigsmaterial eller komponenter som i vidare led används vid 
tillverkning av krigsmaterial om det finns särskilda skäl. Vad som är särskilt skäl ska avgöras 
i varje enskilt ärende efter avstämning med regionala utvecklingsnämndens presidium.   
 
Reglementet anger även att placering inte ska medges i företag som till en väsentlig del av 
verksamheten utvinner fossila bränslen. Det finns inte heller stöd i förordning för att bevilja 
företagsstöd till den typen av verksamhet. Placeringar ska även undvikas i företag som på 
annat sätt är inblandade i framställningen av fossila bränslen genom till exempel produktion 
och prospektering. I linje med detta ska företagsstöd inte beviljas till företag som producerar 
produkter (varor eller tjänster) med försäljning direkt till sådana företag.  
 
Generellt ska Region Jämtland Härjedalen ta ansvar att verka för god etik, vilket definieras 
som avståndstagande från kriminalitet, respekt för seriösa affärsmetoder samt demokratiska 
principer. De företag som Region Jämtland Härjedalen investerar i ska följa internationella 
normer för mänskliga rättigheter, arbete och miljö, vilka finns formulerade i FN-
konventioner och traktater som humanitär rätt, folkrätt och miljölagstiftning. Detta gäller 
även för företagsstödshanteringen.  
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